1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	4 мая 2022 года
	№
	218
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 431

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 431 «Об утверждении Положения о Комитете по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа» следующие изменения:
в пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия и функции Комитета»:

подпункт 63 изложить в следующей редакции:

«63)
осуществляет в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» мероприятия по увековечению памяти погибших при защите Отечества, в том числе принимает решение о захоронении непогребенных останков погибших при защите Отечества и (или) решение о перемещении неизвестных воинских захоронений;

обеспечивает проведение всех необходимых мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества;

взаимодействует с федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления и объединениями, указанными в статье 8 Закона Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», по вопросам увековечения памяти погибших при защите Отечества;

формирует поименные списки погибших при защите Отечества, останки которых погребены в воинских захоронениях, находящихся на территории Чукотского автономного округа;»;
дополнить подпунктом 64 следующего содержания:

«64) осуществляет иные функции, отнесенные к компетенции Комитета законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа (Девяткин В.И.).
Первый заместитель

Председателя Правительства
                А.А. Калинова